
 

1 

 

VYSVĚTLUJÍCÍ INFORMACE Č.1 K ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZD 
DORUČENÉ DNE 14.4.2025  

 

 

Zadavatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Se sídlem:   Chomutov, Zborovská 4602, PSČ 430 28 

Jednající:  JUDr. Milan Petrilák, primátor města 

IČ:    00261891 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Statutární město Chomutov, Inteligentní SMART zastávky MHD“. 

 

Systémové číslo VZ: P25V00000025 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky Vám sděluje, že 
v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) poskytuje vysvětlující informaci na dotazy doručené dne 14.4.2025. 

DOTAZ č. 1: 

Zadavatel v dokumentu Zadávací dokumentace uvádí, že přílohou ZD je i Příloha č. 2 – Dílčí etapy 
realizace díla. 
Uchazeč tuto přílohu mezi zveřejněnými dokumenty nenalezl. 
Uchazeč žádá zadavatele o zveřejnění Příloha č. 2 – Dílčí etapy realizace díla. 

ODPOVĚĎ č.1: 

Zadavatel doplňuje nezveřejněnou Přílohu č. 2-Dílčí etapy realizace díla viz. příloha této Vysvětlující 
informace. 

DOTAZ č. 2: 

Zadavatel v dokumentu Zadávací dokumentace uvádí v kap. 7.3 Technická kvalifikace požadavek na 

odborný personál: 
a) Zodpovědný projektant 
a. autorizovaný inženýr v oboru technika prostředí staveb – rozsah specializace technická 
zařízení (IE01) nebo 
b. autorizovaný inženýr nebo technik v oboru technika prostředí staveb – rozsah specializace 
elektrotechnická zařízení (IE02, TE03) 
b) projektový manažer/stavbyvedoucí 
a. autorizovaný inženýr v oboru technika prostředí staveb – rozsah specializace technická 
zařízení (IE01) nebo 
b. autorizovaný inženýr nebo technik v oboru technika prostředí staveb – rozsah specializace 
elektrotechnická zařízení (IE02, TE03) 



 

2 

 

Uchazeč žádá zadavatele o vysvětlení, proč požaduje osvědčení o autorizaci v oboru technika 
prostředí staveb – elektrotechnická zařízení, když osvědčení o autorizaci v oboru pro technologická 
zařízení staveb lépe obsáhne ve své definici předmět plnění. 
Uchazeč žádá zadavatele o informaci, zda nerozšíří splnění požadavku na autorizaci i o obor 
technologická zařízení staveb. 

ODPOVĚĎ č.2: 

Zadavatel obdržel dotaz týkající se požadavku na odbornou kvalifikaci osob dle bodu 7.3 Zadávací 
dokumentace – Technická kvalifikace (současně oprava číslování odstavce na 10.3. dle odpovídajícího 

číslování kapitoly), konkrétně k požadavku na autorizaci v oborech technika prostředí staveb – 
elektrotechnická zařízení (IE02, TE03) nebo technická zařízení (IE01). 

Zadavatel si je vědom, že předmět plnění zakázky zasahuje i do oblasti technologických celků, a proto 
na základě tohoto dotazu upravuje požadavek na technickou kvalifikaci následovně: 

Kvalifikaci pro pozici zodpovědného projektanta i projektového manažera/stavbyvedoucího lze 
nově prokázat také autorizací v oboru „Technologická zařízení staveb“. 

Zadavatel tak uznává jako způsobilé tyto autorizace dle zákona: 

- autorizovaný inženýr v oboru technika prostředí staveb – rozsah specializace technická 
zařízení (IE01) nebo 

- autorizovaný inženýr nebo technik v oboru technika prostředí staveb – rozsah 
specializace elektrotechnická zařízení (IE02, TE03) nebo 

- autorizovaný inženýr a technik v oboru technologická zařízení staveb - rozsah oboru pro 
autorizované inženýry a techniky (IT00, TT00). 

Tímto rozšířením zadavatel reflektuje skutečnost, že realizace zastávkových panelů v sobě zahrnuje i 
integrované technologické celky, jejichž komplexní řešení může být zajištěno i prostřednictvím 
autorizace v uvedeném oboru. 

DOTAZ č. 3: 

Zadavatel v dokumentu Zadávací dokumentace uvádí v kap. 7.3 Technická kvalifikace požadavek na 
odborný personál - specialista pro technologické řešení - alespoň 1 zkušenost s odborným vedením 
provádění předmětu díla a souvisejících s realizací činností ve veřejném osvětlení, nebo obdobném 
oboru v rozsahu min 300 000 Kč. 
Uchazeč žádá zadavatele o vysvětlení, proč je v rámci zkušenosti požadována zkušenost s realizací 
činností ve veřejném osvětlení, když předmětem díla není realizace veřejného osvětlení. Dále 
uchazeč žádá zadavatele, co se myslím zkušeností v obdobné oboru. 

ODPOVĚĎ č.3: 

Zadavatel v bodě 7.3 Zadávací dokumentace (současně oprava číslování odstavce na 10.3. dle 
odpovídajícího číslování kapitoly) požaduje, aby uchazeč doložil odborný personál v pozici specialista 
pro technologické řešení, přičemž tato osoba musí mít alespoň jednu prokazatelnou zkušenost s 
odborným vedením provádění předmětu díla nebo činností ve veřejném osvětlení, nebo 
obdobném oboru, v rozsahu min. 300 000 Kč. 



 

3 

 

Zadavatel tímto reaguje na dotaz, proč je požadována právě zkušenost v oblasti veřejného osvětlení, 
a co se rozumí „obdobným oborem“. 

Zadavatel tímto upřesňuje a zároveň potvrzuje, že požadavek je zcela záměrný a odpovídá 
charakteru a rizikům realizace předmětu veřejné zakázky. Předmětem zakázky je mimo jiné: 

• napojování zařízení na napájecí body veřejného osvětlení (VO), 
• zemní výkopové a kabelážní práce v koordinaci s VO, 
• zajištění správného dimenzování, jištění a ochrany připojených elektronických systémů, 
• řešení provozu z bodů VO v režimu nočního napájení a napěťových špiček, 
• a současně provoz zálohovaného systému (baterie, solární zdroje, spínané nabíječe). 

To vše si vyžaduje praktickou znalost specifik a bezpečnostních požadavků typických pro systémy 
provozované v kontextu veřejného osvětlení nebo obdobné infrastruktury, včetně: 

• práce s přerušovaným a řízeným napájením (např. VO s nočním režimem), 
• osazení venkovních technologií pod napětím a ve veřejném prostoru, 
• integrace do městské infrastruktury a souvisejících správních procesů. 

Zadavatel proto trvá na tom, že osoba zajišťující technologické řešení musí mít zkušenost buďto 
přímo s veřejným osvětlením, nebo s obdobným oborem, pod čímž se rozumí např.: 

• realizace areálového nebo staničního osvětlení, 
• instalace inteligentního městského mobiliáře s napájením z VO, 
• realizace elektronických prvků včetně napájecí infrastruktury v dopravních uzlech, 

nádražích, parkovištích, areálech veřejných institucí či průmyslových zón. 

Zkušenost se samotnou realizací softwarových systémů nebo montáží standardních elektroinstalací 
ve vnitřním prostředí není pro tento účel považována za obdobný obor, neboť neobsahuje klíčové 
provozní a bezpečnostní náležitosti práce s VO. 

INFORMACE ZADAVATELE K LHŮTĚ PODÁNÍ NABÍDEK: 

Vzhledem k povaze vysvětlujících informací, které mají vliv na okruh potenciálních uchazečů, 
prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek o celou její původní délku, tedy do 20.5.2025 do 10.00 
hodin.  

 

Přílohy: 

PLATNÁ k 14.4.2025_Zadávací dokumentace 

Příloha č. 2 ZD-Dílčí etapy realizace díla 

Příloha č. 6 ZD-PLATNÝ k 14.4.2025_Formulář nabídky 

 

S pozdravem                 

 

                                                                                                Mgr. Marcela Kukiová           

                                                                                         OVV, úsek veřejných zakázek 


		2025-04-14T13:17:49+0200




